RESOL. XXV.

An destruenda Medallia, Rosario, Imagine, pereat Indulgientia?

Et quid, si non sit penitus destruenda?
Et quanta debet esse ruptura, aut fractio, ut censetur perisse Indulgientia?

Et notatur in applicatione Indulgientiarum, opus esse, vt quis coram se habeat Medallias, Rosaria, & Imagines, & semel Medallias Indulgientia applicata, postea non potest amplius tolli, & alia similibus applicari.
Et docetur, quod facultas concedendi Indulgientias nunquam delegatur laicis, & fœminis; sed tanen bi possunt determinare grana, aut Imagines.

Et

Tractatus Quintus

190

Et censim adseritur, quod unius eidemque Imaginis grana, &c. plures, & diversa benedictiones applicari possunt?

Ex p. 10. tr. 6. & Misc. 6. R. cl. 9.

Sup. cor. eto. 5. i.
vique ad §.
Nra. etiā in
Ref. sc̄. &
Ref. p̄. &
Ref. p̄. &
Ref. p̄. &

Ad hoc dubium nimis practicabile sic respon-
det Amicus in *Curs. Theolog. tom. 8. d. 10.*
sc̄. 2. num. 9. i. Dubium esse potest, an destructa, vel
perdita Imagine, Rosario, vel Numismate, cui applica-
ta fuit Indulgencia a Pontifice; posset in aliam Imagin-
em, Rosarium, vel Numismata Indulgencia transferri,
vt de Templo diruto suprà dictum est, cum videatur
esse eadem ratio. Nam causa propter quam Indulgencia
huiusmodi rebus conceditur, est ad excitandam de-
uetionem erga Sanctos, qui in huicmodi Imagini-
bus, & Numismatis coluntur. Nihilominus, nisi id in
ipso concessionem exprimatur, non arbitrio sola autho-
ritatis eius, cui in talibus rebus Indulgencia concedit-
ur, id fieri posse. Alioquin non foret maior ratio de una
Imagine, vel Numismate, ac de pluribus: atque adeo
semel in una Imagine, vel Numismate Indulgencia ob-
tentia, posset, illa destructa, vel perdita, in aliam, & in
aliam eadem Indulgencia transferri: quod non vide-
tur juxta mentem concedentis. Nec est pars ratio de
Templo diruto: tūn quia illud supponitur transferri
aliò cum autoritate superiori: tūn maximè, quoniam
Templo natura sua est perpetuum, nec facile destrui,
vel amitti potest, sicut grana, Imagines, & Numismata.
Vnde voluntas concedentis presumit accommodata,
rebus, quibus Indulgenciam applicat: ut sicut Tem-
plum ex natura sua perpetuum est amittere non po-
test, contra verò Imagines, Grana, & Numismata, na-
tura sua amissibilia sunt; ita Indulgencia his rebus
concedi presumit amissibiliter, contra verò Templo
inamissibiliter. Advertendum autem est, ut res illa,
cui applicata est Indulgencia, Indulgenciam amittat, ita
debet destrui, ut moraliter amittat esse eadem qua
antea; alioquin si vel refici possit, vel major pars ipsius
integra maneat, manebit cum ipsa Indulgencia. Hucus-
que Amicus.